91MS0057-01-2020-001341-36
Дело № 2-57-682/2020
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
18 ноября 2020 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при секретаре Кузьминой Е.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление государственного учреждения – управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонного) к Лебедевой Е.Н. о взыскании излишне выплаченной суммы пенсии и федеральной социальной доплаты к пенсии,
Руководствуясь ст. 1102 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199, 233 – 237 ГПК Российской Федерации, мировой судья
                                                 РЕШИЛ:
 Исковое заявление государственного учреждения – управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонного) к Лебедевой Е.Н. о взыскании излишне выплаченной суммы пенсии и федеральной социальной доплаты к пенсии удовлетворить.
Взыскать с Лебедевой Е.Н., ДАТА года рождения, уроженки МЕСТО РОЖДЕНИЯ, в пользу государственного учреждения – управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонного) излишне выплаченные за период с 01 июля 2019 года по 31 августа 2019 года пенсию по случаю потери кормильца в сумме 6 917,44 рублей и федеральную социальную доплату к пенсии в сумме 10 598,22 рублей, всего в общей сумме 17 515,66 рублей,  на следующие реквизиты: РЕКВИЗИТЫ.
Взыскать с Лебедевой Е.Н., ДАТА года рождения, уроженки МЕСТО РОЖДЕНИЯ, в доход местного бюджета госпошлину в размере 400 (четыреста) рублей на РЕКВИЗИТЫ.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
Мировой судья

Е.А. Бардукова

	...